
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105	 Jueves 2 de mayo de 2019	 Sec. II.A.   Pág. 47357

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
6545 Resolución de 24 de abril de 2019, de la Dirección de la Agencia Estatal de 

Seguridad Ferroviaria, por la que se resuelve el concurso específico 
convocado por Resolución de 18 de febrero de 2019.

La Resolución de 18 de febrero de 2019 («Boletín Oficial del Estado» del 22) anunciaba 
la convocatoria para cubrir por el sistema de concurso específico (Ref.ª FE1/18 AESF) 
puestos de trabajo en la Agencia Estatal de Seguridad Ferroviaria, cuya gestión se 
encomendaba, por Acuerdo de 19 de septiembre de 2018, al Ministerio de Fomento.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, 
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, según redacción dada al mismo por el 
artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 de julio, de modificación de la anterior, y previo 
cumplimiento de las normas establecidas en el título III, capítulo II, del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
y de las bases de dicha convocatoria,

Esta Dirección, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 25.1 apartado i) del 
Real Decreto 1072/2014, de 19 de diciembre, por el que se crea la Agencia Estatal de 
Seguridad Ferroviaria y se aprueba su Estatuto, ha resuelto:

Primero.

Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los 
puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que se 
expresan en el anexo a la presente Resolución.

Segundo.

Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por alguna de las 
siguientes causas: no haber petición alguna para cubrirlos, no alcanzar la puntuación 
mínima exigida o no reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.

El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si no implica 
cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de residencia o 
reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente al 
de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación 
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». En el supuesto de que la resolución 
comporte el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse 
desde dicha publicación.

Cuarto.

Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el plazo de 
toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre designación 
o por el de concurso, en otros Departamentos o Comunidades Autónomas. Asimismo, se 
considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no generarán derecho al cobro de 
indemnización por concepto alguno. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
9-

65
45

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105	 Jueves 2 de mayo de 2019	 Sec. II.A.   Pág. 47358

Quinto.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el Director de la Agencia Estatal de Seguridad 
Ferroviaria, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
o recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a partir de su notificación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 10.1.i) y 14.1 segunda de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 24 de abril de 2019.–El Director de la Agencia Estatal de Seguridad Ferroviaria, 
Pedro María Lekuona García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
65

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105	 Jueves 2 de mayo de 2019	 Sec. II.A.   Pág. 47359

An
ex

o 
/

Nº
  O

RG
AN

IS
M

O
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
L 

PU
ES

TO
NI

V.
G

R SB
LO

CA
LI

DA
D

PR
O

VI
NC

IA
O

RG
AN

IS
M

O
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
L 

PU
ES

TO
NI

V.
LO

CA
LI

DA
D

PR
O

VI
NC

IA
AP

EL
LI

DO
S 

Y 
NO

M
BR

E
NR

P
CU

E
G

R/
 S

B

A/
1

S.
G

. D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
(1

04
58

74
)

26
A1 A2

M
AD

RI
D

M
IN

IS
TE

RI
O

 D
EL

 IN
TE

RI
O

R
SU

BS
EC

RE
TA

RI
A 

DE
L 

IN
TE

RI
O

R
D.

G
. D

E 
PR

O
TE

CC
IO

N 
CI

VI
L 

Y
EM

ER
G

EN
CI

AS
S.

G
. D

E 
PR

EV
EN

CI
O

N,
 P

LA
NI

FI
C.

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

RV
IC

IO
 D

E
RI

ES
G

O
S 

Q
UI

M
IC

O
S 

Y
BI

O
LO

G
IC

O
S 

(1
99

38
25

)

26
M

AD
RI

D
FR

AI
LE

 T
O

RR
EC

IL
LA

, J
AI

M
E

04
00

35
 A

11
20

11
20

A2

A/
2

S.
G

. D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
(2

25
00

78
)

24
A2

M
AD

RI
D

M
IN

IS
TE

RI
O

 D
E 

DE
FE

NS
A

IN
ST

. V
IV

IE
ND

A,
 IN

FR
ES

T.
 Y

EQ
UI

P.
DE

FE
NS

A
S.

G
. T

EC
NI

CA
 Y

 D
E

EN
AJ

EN
AC

IO
N

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

RV
IC

IO
(4

67
50

42
)

26
M

AD
RI

D
VE

G
A 

SO
RI

AN
O

, P
ED

RO
05

36
13

 A
10

11
10

11
A2

A/
3

S.
G

. D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

SE
CR

ET
AR

IO
 / 

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 S

UB
DI

RE
CT

O
R 

G
EN

ER
AL

(5
34

21
83

)

15
C1 C2

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

S.
G

. D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

JE
FE

/J
EF

A 
DE

 N
EG

O
CI

AD
O

 
(2

17
55

98
)

18
M

AD
RI

D
G

O
NZ

AL
EZ

 F
ER

NA
ND

EZ
, M

.IS
O

LI
NA

51
61

68
 A

60
32

60
32

C2

A/
4

S.
G

. D
E 

CO
O

RD
. D

E 
LA

 S
EG

UR
. 

FE
RR

O
VI

AR
IA

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
AR

EA
 (5

00
30

57
)

28
A1

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

S.
G

. D
E 

CO
O

RD
. D

E 
LA

 S
EG

UR
.

FE
RR

O
VI

AR
IA

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

RV
IC

IO
 (2

65
89

63
)

26
M

AD
RI

D
M

AR
TI

N 
M

AL
DO

NA
DO

, I
SM

AE
L

74
02

46
 A

10
00

10
00

A1

A/
5

S.
G

. D
E 

CO
O

RD
. D

E 
LA

 S
EG

UR
. 

FE
RR

O
VI

AR
IA

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
(3

55
19

50
)

26
A1 A2

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

S.
G

. D
E 

CO
O

RD
. D

E 
LA

 S
EG

UR
.

FE
RR

O
VI

AR
IA

JE
FE

/J
EF

A 
DE

 S
ER

VI
CI

O
 (4

99
86

70
)

26
M

AD
RI

D
M

IE
R 

BU
EN

HO
M

BR
E,

 M
IG

UE
L 

AN
G

EL
27

45
57

 A
10

11
10

11
A2

A/
6

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

CO
NS

EJ
ER

O
 T

EC
NI

CO
 / 

CO
NS

EJ
ER

A 
TE

CN
IC

A 
(4

96
75

11
)

28
A1

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

.S
.G

. D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

TÉ
CN

IC
O

/T
ÉC

NI
CA

 S
UP

ER
IO

R 
(2

55
34

23
)

26
M

AD
RI

D
G

AR
CI

A 
TO

RR
ES

, F
RA

NC
IS

CO
58

73
24

 A
10

00
10

00
A1

A/
7

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
DE

SI
ST

EM
AS

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

BA
SE

 D
E 

DA
TO

S 
(2

08
61

51
)

25
A1 A2

M
AD

RI
D

M
IN

IS
TE

RI
O

 D
E

IN
DU

ST
.,C

O
M

ER
CI

O
 Y

 T
UR

IS
M

O
O

FI
C.

 E
SP

.P
AT

EN
TE

S 
Y 

M
AR

CA
S

(O
EP

M
), 

O
.A

.
DI

VI
SI

O
N 

DE
 T

EC
NO

LO
G

IA
S 

DE
LA

 IN
FO

RM
AC

.

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

RV
IC

IO
 D

E
SI

ST
EM

AS
 IN

FO
RM

AT
IC

O
S

(3
88

56
57

)

26
M

AD
RI

D
HE

RR
AI

Z 
O

RT
IZ

, E
LI

AS
16

59
13

 A
11

77
11

77
A2

A/
8

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
DE

SI
ST

EM
AS

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

BA
SE

 D
E 

DA
TO

S 
(2

66
14

63
)

25
A1 A2

M
AD

RI
D

M
IN

IS
TE

RI
O

 D
E 

HA
CI

EN
DA

DE
LE

G
AC

IO
NE

S 
DE

 E
CO

NO
M

IA
 Y

HA
CI

EN
DA

DE
LE

G
. P

RO
V.

 D
E 

EC
O

N.
 Y

 H
AC

.
DE

 S
EG

O
VI

A
DE

L.
PR

O
V.

EC
O

N.
Y

HA
C.

SE
G

O
VI

A

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
EX

PL
O

TA
CI

O
N

(1
98

00
06

)
19

SE
G

O
VI

A
M

AR
TI

N 
DE

 P
ED

RO
, C

AR
ID

AD
03

43
13

 A
11

77
11

77
A2

A/
9

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
DE

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 E
IN

ST
AL

AC
IO

NE
S 

(4
78

12
64

)

24
A2

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

TE
CN

IC
O

 / 
TE

CN
IC

A 
(5

38
66

56
)

20
M

AD
RI

D
JI

SA
, O

CT
AV

IA
N 

IO
NU

T
00

01
02

NA
10

11
10

11
A2

A/
10

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

CC
IO

N
(2

25
90

60
)

22
A2

  
C1

M
AD

RI
D

M
IN

IS
TE

RI
O

 D
E 

PO
LI

T.
TE

RR
IT

.Y
FU

NC
. P

UB
L.

DE
L.

G
O

B.
 E

N 
M

AD
RI

D
DE

L.
G

O
B.

 E
N 

M
AD

RI
D 

- O
FI

CI
NA

 
EX

TR
AN

JE
RÍ

A 
EN

 M
AD

RI
D.

JE
FE

/J
EF

A 
DE

 N
EG

O
CI

AD
O

 D
E 

EX
TR

AN
JE

RÍ
A(

35
95

12
9)

CA
JE

RO
 (3

56
40

97
)

18
M

AD
RI

D
CA

ST
AÑ

O
 V

ID
AL

, B
EA

TR
IZ

31
83

46
 A

11
35

11
35

C1

A/
11

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

AN
AL

IS
TA

 F
UN

CI
O

NA
L 

(2
87

54
30

)
20

A2
  

C1
M

AD
RI

D
DE

SI
ER

TO

A/
12

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
NE

G
O

CI
AD

O
 D

E 
RE

G
IS

TR
O

 (4
00

74
06

)

18
C1 C2

M
AD

RI
D

S.
E.

 C
O

RR
EO

S 
Y 

TE
LÉ

G
RA

FO
S 

S.
A.

PU
ES

TO
 N

-1
1 

ÁR
EA

 T
RÁ

FI
CO

 
IN

TE
RI

O
R 

(4
83

48
30

)
11

M
AD

RI
D

CA
ST

AÑ
O

N 
M

IL
LA

, D
O

M
IN

G
O

51
89

24
 A

14
41

14
41

C2

B/
1

S.
G

. D
E 

CO
O

RD
. D

E 
LA

 S
EG

UR
. 

FE
RR

O
VI

AR
IA

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

RV
IC

IO
(4

99
86

70
)

26
A1 A2

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

DI
VI

SI
Ó

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IÓ
N.

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

CC
IÓ

N
(3

72
92

64
)

24
M

AD
RI

D
RO

DR
IG

UE
Z 

EL
EZ

, J
ES

US
 A

NT
O

NI
O

52
09

24
 A

11
22

11
22

A2

B/
2

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

CC
IO

N
(3

72
92

64
)

24
A1 A2

M
AD

RI
D

AG
EN

CI
A 

ES
TA

TA
L 

DE
SE

G
UR

ID
AD

 F
ER

RO
VI

AR
IA

DI
VI

SI
O

N 
DE

 A
DM

IN
IS

TR
AC

IO
N

JE
FE

 / 
JE

FA
 D

E 
SE

CC
IO

N
(1

91
88

62
)

22
M

AD
RI

D
CO

TE
RO

N 
FE

RN
AN

DE
Z,

 ID
O

YA
30

60
35

 A
11

22
11

22
A2

A
N

EX
O

PU
ES

TO
 A

DJ
UD

IC
AD

O
PU

ES
TO

 D
E 

CE
SE

DA
TO

S 
PE

RS
ON

AL
ES

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

9-
65

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-30T20:50:22+0200




